
 
Haflingerzucht Ummanz Rügen, Neue Straße 30a, 18569 Waase / Ummanz, Tel.: 0151- 20 88 44 22 

www.haflingerzucht-ruegen.de 
 
 

Freizeitangebote  
und Preise 

 

 
Einzelreitunterricht 
Gruppenreitunterricht 

€ 50,- / 45 min 
€ 35,- / 45 min 
 

Ausritt Einzel mit Berittführer € 50,- / 45 min 
Ausritt Gruppe mit Berittführer 
2 und 3-Stunden-Ausritte sind nur für erfahrene Reiter mit Berittführer 
möglich 

€ 35,- / 45 min 

Führzügel Ausritt mit Trainer Assistent 
für Kinder und Erwachsene Reitanfänger 
 

€ 25,- / 25 min 

Erstkontakt mit Pferd unter Aufsicht von Trainer Assistent 
langsame, behutsame Annäherung an Pferde: berühren, streicheln und putzen 
 

€ 15,- / 15 min 

Rundgang Stall und Hof 
 

€   5,- / 30 min 

Stutenmilch tiefgefroren in Flaschen €   5,- / 250 ml 
Stutenmilch Verkostung ab 4 Personen mit Voranmeldung, Stutenmilch 
und die Besichtigung der Anlage 
 

€ 12,- / 30 min 

Kutschfahrt Preis pro Kutsche, bis max 5 Personen € 75,- / 60 min 
Kremserfahrt Preis pro Person, ab 6 Personen, max 12 Personen € 14,- / 60 min 
  
Gastboxen für Pferde  
1 bis 5 Tage € 30,- / Tag 
1 Woche   (Basispreis € 25,- pro Tag) € 175,-  
2 Wochen (Basispreis € 25,- pro Tag) € 350,-  
 
Verkaufspferde Es stehen Pferde verschiedenen Alters und 
unterschiedlichem Ausbildungsgrad zum Verkauf 
. 

 
Preise auf Anfrage 
 
 

 
Kontakten Sie uns gern für weitere individuelle Kurse und Angebote! 

 


